

Djup splittring i Venezuelas extremhöger



Venezuelas extremhöger i djup splittring

María Corina Machado lämnade enligt uppgift landet på grund av att det saknas bevis för Edmundo González påstådda valseger. Avsaknaden av stödjande bevis skulle ha varit den avgörande faktorn för att hon lämnat landet. Samtidigt fortsätter de interna motsättningarna inom högern om vem som ska förvalta de tillgångar som utländska makter beslagtagit från Venezuela.

Enligt den venezolanska konsultbyrån Hinterlaces har tillförlitliga källor i María Corina Machados närhet bekräftat att oppositionsledaren lämnade Venezuela, vilket motsäger hennes tidigare uttalanden där hon försäkrade att hon skulle stanna kvar i landet. Beslutet skulle ha motiverats av att upprorsstrategin misslyckats. Det blev ingen social explosion och den bolivarianska civil-militära alliansen har visat sin styrka.

Avsaknaden av bevis för Edmundo González förmodade valseger ska ha varit en avgörande faktor för hennes avresa över den colombianska gränsen. Detta bidrar till de växande interna motsättningarna inom den del av den venezuelanska oppositionen som är förespråkare för en utländsk intervention och som, enligt en artikel från analysgruppen Misión Verdad (MV), har fått ny aktualitet till följd av Edmundo González Urrutias senaste uttalanden.

González, i Madrid, medgav att det pågår en mediekampanj mot honom från vissa politiska och mediala sektorer. Tidningen El Nacional ifrågasätter hans uppträdande och beskriver det som 'sporadiskt och distanserat' när det gäller medierna, särskilt de som har lierat sig med oppositionen.

Enligt MV:s text handlar meningsskiljaktigheterna inom oppositionen också om Edmundo González resor i Europa, där han har försökt att få stöd från europeiska regeringar utan att lyckas. Hans ansträngningar har haft ett 'katastrofalt resultat' på grund av Europeiska unionens ovilja att ännu en gång ge sig in i ett scenario som liknar det misslyckade stödet till Juan Guaidó.

Enligt Hinterlaces har Machado försökt att återfå sin framträdande roll och såg i Donald Trumps seger en möjlighet att flytta den venezuelanska frågan till Washington.

De nuvarande tvisterna handlar om vem som, under en 'Guaidó 2.0?', skulle kunna ta kontroll över förvaltningen av venezuelanska tillgångar som är beslagtagna utomlands.

Kort sagt är Machados avresa från landet, i kombination med de interna sprickorna inom den venezolanska oppositionen, inte bara ett bevis på bristande enighet utan också på att oppositionens strategier för att få internationellt stöd och upprätthålla sin politiska legitimitet både i och utanför Venezuela har misslyckats.

Telesur 241113 (ZT)

[Huida de MCM: fracturas internas debilitan a la extrema derecha venezolana](#)

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar tillräckliga resurser.

Nu sägs det att den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats.

Vill du stödja de drabbade? Skicka ett bidrag till Swish 123 182 37 72 eller pg 23 57 15-0. Ange ?orkan?.



Donationer skickas till katastrofområdet